

Reparatia curenta a str. V. Stroiescu (segment)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 479 875,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1		Restabilirea traseului	1 km	0,378	3 459,600 3 459,600	1 307,729 1 307,729
2		Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor	1 km	0,378	3 459,600 3 459,600	1 307,729 1 307,729
		Total Inclusiv salariu				2 615,458 2 615,458
		2. str. Vasile Stroiescu (k=1.2, coeficient pentru conditii dificile de lucru)				
		2.1. Demolarea sistemului rutier				
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 6 cm (k=1,2)	m2	2 724,000	25,993 2,415	70 805,198 6 577,916
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	391,200	12,285 0,000	4 805,913 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	1,630	152,138 20,758	247,984 33,835
		Total Demolarea sistemului rutier Inclusiv salariu				75 859,095 6 611,751
		2.2. Demolarea bordurei				
6	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a betonului asfaltic in lungul bordurii	m	540,000	36,497 9,226	19 708,555 4 981,824

1	2	3	4	5	6	7
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	540,000	18,451 18,451	9 963,648 9 963,648
8	PJ05B	Darimarea betoanelor din elevatii la culee, pile, ziduri de sprijin fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat (Fundatie din beton)	m3	24,300	445,833 267,542	10 833,749 6 501,280
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	0,481	1 431,019 0,000	688,320 0,000
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	117,700	12,285 0,000	1 445,959 0,000
11	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,481	152,121 20,762	73,170 9,987
		Total Demolarea bordurei Inclusiv salariu				42 713,401 21 456,739
		2.3. Ajustarea capacelor la fintini				
12	RpAcF34A	Demontarea capacelor la camine	buc	5,000	72,492 69,192	362,460 345,960
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	0,150	1 888,859 183,935	283,329 27,590
14	AcE08C	Montarea capacelor din fonta grele cu piesa-suport CTP-1-15-1 din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil	buc	5,000	2 038,635 126,852	10 193,177 634,260
		Total Ajustarea capacelor la fintini Inclusiv salariu				10 838,966 1 007,810
		2.4. Constructia sistemului rutier				
15	DI141A	Curatirea partii carosabile prin suflare cu compresor manual	m2	2 724,000	7,209 2,883	19 637,316 7 853,292
16	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum (540 kg de bitum)	100 m	7,710	1 363,759 198,350	10 514,580 1 529,282
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	1,630	8 348,756 0,000	13 608,472 0,000

1	2	3	4	5	6	7
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKBg-II)	m2	2 724,000	153,335 3,460	417 685,570 9 423,950
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,817	8 348,658 0,000	6 820,854 0,000
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMAg-I)	m2	2 724,000	125,988 2,883	343 191,791 7 853,292
		Total Constructia sistemului rutier Inclusiv salariu				811 458,583 26 659,816
		2.5. Montarea bordurei				
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3	24,000	781,733 57,083	18 761,582 1 370,002
22	DE10E	Borduri prefabricate din beton (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m	596,000	213,031 39,209	126 966,720 23 368,445
		Total Montarea bordurei Inclusiv salariu				145 728,303 24 738,446
		2.6. Strazi laterale				
23	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 6 cm (k=1,2)	m2	201,000	25,993 2,415	5 224,568 485,376
24	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	28,900	12,285 0,000	355,041 0,000
25	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,120	152,240 20,758	18,269 2,491
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	0,120	8 348,756 0,000	1 001,851 0,000
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat	m2	201,000	153,335 3,460	30 820,411 695,380

1	2	3	4	5	6	7
		SKBg-II)				
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,060	8 348,757 0,000	500,925 0,000
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMAg-I)	m2	201,000	125,988 2,883	25 323,624 579,483
		Total Strazi laterale Inclusiv salariu				63 244,688 1 762,730
		2.7. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
30	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	137,800	94,813 27,100	13 065,281 3 734,407
		Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				13 065,281 3 734,407
		Total str. Vasile Stroiescu (k=1.2, coeficient pentru conditii dificile de lucru) Inclusiv salariu				1 162 908,31 7 85 971,700

		Total	lei	1 165 523,77
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	19 932,11
		Total	100,00 +	1 185 455,89
		Cheltuieli de regie	3,00 %	35 563,68
		Total	100,00 +	1 221 019,56
		Beneficiu de deviz	1,00 %	12 210,20
		Total	100,00 +	1 233 229,76
		TVA	20,00 %	246 645,95
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 479 875,71 88 587,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)